



ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA E COMERCIAL

Atestamos que a empresa **JUARES LIMA DOS SANTOS**, CNPJ **12.991.532/0001-17**, Av. Mandacaru 4066, Jardim Monte Rei, Maringá-PR, é IDÔNIA, no que se refere à fornecimento de materiais, instrumentos e insumos para o setor de odontologia da secretaria municipal de saúde


Atestamos ainda, que a empresa entregou corretamente os materiais constante na nota de empenho 8087/2024 e dentro do prazo estipulado. Com qualidade e atendimento satisfatório, suprimindo as necessidades a que se destinam.

A conferência dos dados pode ser feita junto ao portal de transparência do Município de Dois Vizinhos no site: www.doisvizinhos.pr.gov.br. Ata de registro de preços Nº 108/2024 decorrente do Pregão Eletrônico nº 90024/2024.

Em anexo a este atestado, consta a nota de empenho 8087/2024.

Por ser a expressão da verdade, firmo o presente.

Dois Vizinhos, 12 de setembro de 2024.

Documento assinado digitalmente
 **RUDINEI CURZEL**
Data: 12/09/2024 11:12:26-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

RUDINEI CURZEL
RG 92720403 – CPF 05613806942
Ag. Administrativo - Departamento de Compras



Município de Dois Vizinhos - PR

CNPJ: 76205640000108 IE: isento
Endereço: Av Rio Grande do Sul, 130 - Prefeitura CEP: 85660000 Cidade: Dois Vizinhos
Fone: (46) 3536-8800 Fax: 55-46-3536-8822

NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
8087/2024	Ordinário	16/07/2024	5672	83907

Licitação	Número
Tipo	90024/2024 de 10/05/2024
Pregão	

Contrato/Aditivo	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
Sequência	Contrato						
8776	108/2024 - SIM-AM: 2024108	11/07/2024	10/07/2025		11/07/2024	10/07/2025	

Credor	Matrícula	CPF/CNPJ
Fornecedor	1161567-8	12.991.532/0001-17
JUARES LIMA DOS SANTOS		
Endereço	Bairro	
AV MANDACARU, 4066 - LOJA 1	JARDIM MONTE REI	
Cidade/UF	CEP	Fone
Maringá/PR	87083-673	4491659129
	Tipo de conta bancária	Banco Agência Conta

Classificação da despesa	Saldo anterior
08 SECRETARIA DE SAÚDE	R\$ 18.906,19
08.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
10.301.0007.2042 SAÚDE/ATENÇÃO BÁSICA	Valor empenhado
3.3.90.30.10.00 MATERIAL ODONTOLÓGICO	R\$ 3.628,00
3873 01055 SESA/APSUS-SAÚDE BUCAL - FAMILIA PARANAENSE	Saldo atual
De Exercícios Anteriores	R\$ 15.278,19

Outras informações

Código	Nome	Marca	UM	Quantidade	Valor	Valor total
298316	ADESIVO DENTAL	MAQUIRA	UN	50,0000	10,3000	515,00
	Componentes: Adesivo + Primer, Tipo: Fotopolimerizável					
298316	CIMENTO ODONTOLÓGICO	MAQUIRA	UN	2,0000	107,0000	214,00
	Tipo: Endodôntico, Composição: À Base De Mta, Aspecto Físico: Pó + Líquido, Apresentação: Conjunto Completo					
298316	CIMENTO ODONTOLÓGICO	MAQUIRA	UN	20,0000	4,9000	98,00
	Tipo: Obturador Provisório, Característica Adicional: Sem Flúor, Aspecto Físico: Pasta Única					
298316	LUBRIFICANTE ODONTOLOGICO	MAQUIRA	UN	10,0000	15,0000	150,00
	Composição Básica: Óleo Mineral, Apresentação: Spray Com Adaptador, Aplicação: Caneta Baixa, Rotação, Características Adicionais: Sem Cfc, Frasco com 100ml					
298298	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO	MAQUIRA	UN	10,0000	15,8000	158,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE. Composição básica: óleo mineral. Aplicação: caneta de alta e baixa rotação. Características adicionais: sem CFC. Apresentação: spray com adaptador. Não tóxico, de baixa viscosidade e com elevado grau de pureza. Possui bico com encaixe bordem. Frasco com 200ml.					
	Código catálogo de materiais BPS: 246952					
298316	RESINA COMPOSTA	MAQUIRA	UN	25,0000	11,0000	275,00
	Aspecto Físico: Pastosa, Tamanho Partículas: Nanoparticuladas , Tipo: Fotopolimerizável. Seringa com 4g cada. Validade de 3 anos					
298299	RESINA COMPOSTA A2	MAQUIRA	UN	25,0000	10,3000	257,50
	Aspecto físico: pastosa. Tamanho partículas: microhíbrida. Tipo: fotopolimerizável. COR A2. Para uso em restaurações de dentes anteriores e posteriores. Partículas inorgânicas variando entre 0,04 e 2,2. Seringa com 4g cada. Validade de 3 anos.					
	Código catálogo de materiais BPS: 390513					
298299	RESINA COMPOSTA A3	MAQUIRA	UN	20,0000	10,3000	206,00
	Aspecto físico: pastosa. Tamanho partículas: microhíbrida. Tipo: fotopolimerizável. COR A3. Para uso em restaurações de dentes anteriores e posteriores. Partículas inorgânicas variando entre 0,04 e 2,2. Seringa com 4g cada. Validade de 3 anos.					
	Código catálogo de materiais BPS: 390513					





Município de Dois Vizinhos - PR

CNPJ: 76205640000108 IE: isento
Endereço: Av Rio Grande do Sul, 130 - Prefeitura CEP: 85660000 Cidade: Dois Vizinhos
Fone: (46) 3536-8800 Fax: 55-46-3536-8822

NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
8087/2024	Ordinário	16/07/2024	5672	83907
298299	RESINA COMPOSTA A3,5	MAQUIRA	UN	15,0000 10,3000 154,50
Aspecto físico: pastosa. Tamanho partículas: microhibrida. Tipo: fotopolimerizável. COR A3,5. Para uso em restaurações de dentes anteriores e posteriores. Partículas inorgânicas variando entre 0,04 e 2,2. Seringa com 4g cada. Validade de 3 anos. Código catálogo de materiais BPS: 390513				
32326	SUGADOR CIRÚRGICO	MAQUIRA	UN	100,0000 16,0000 1.600,00
(para sangue) em resina termoplastica;; embalagem cx c/ 20 unidades descartável				
CONFORME SOLICITADO PELO MEMORANDO/CI Nº 1147/2024.				
Forma de pagamento: 10 dias úteis				
Documento com assinatura eletrônica pendente.				

RECEBEMOS DE JUARES LIMA DOS SANTOS OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NF-e Nº161 SÉRIE:1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 <div>JUARES LIMA DOS SANTOS MANDACARU, 4066, LOJA 1 JARDIM MONTE REI - 87083-673 Maringa - PR 4491659129</div>	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <div>1</div> 161 SÉRIE: 1 FOLHA 1 / 1	CONTROLE DO FISCO 
		CHAVE DE ACESSO 4124 0712 9915 3200 0117 5500 1000 0001 6111 1173 7468
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Mercadorias / Produtos		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141240217351553 22/07/2024 16:51:57
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9099512161	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ / CPF 12.991.532/0001-17

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE DOIS VIZINHOS		76.205.640/0001-08	22/07/2024
ENDEREÇO RIO GRANDE DO SUL, 130	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 85660-000	DATA ENTRADA / SAÍDA 22/07/2024
MUNICÍPIO Dois Vizinhos	FONE / FAX 4635368810	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA ENTRADA / SAÍDA 16:41:53

FATURA / DUPLICATA	
001 22/09/2024 3.628,00	

BASE DE CALCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00		0,00	0,00	0,00	3.628,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.628,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME / RAZÃO SOCIAL BTU - BRASPRESS - MGF	FRETE POR CONTA 0-EMITENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF 48.740.351/0036-95
ENDEREÇO PR 317	MUNICÍPIO Maringa	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9031933797		
QUANTIDADE 13	ESPÉCIE caixa	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 30,350	PESO LIQUIDO 30,350

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
0101033001	ADESIVO BOND 21 FRASCO C/ 4 ML Lote 634824 Validade 30/04/2026	30064012	0102	5102	UN	50	10,3000	515,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0102025058	MTA MAQUIRA PARA 2 APLICACOES (0,28 G) Lote 561924 Validade 31/12/2025	30064011	0102	5102	UN	2	107,0000	214,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0101021003	OBTUR - OBTURADOR PROVISORIO C/ 25G (REFIL) NORMAL Lote 639324 Validade 30/04/2026	30064011	0102	5102	UN	20	4,9000	98,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0103003004	LUBRIFICANTE MAQSPRAY 100 ML ALTA / BAIXA Lote 176732 Validade 31/10/2026	27101991	0102	5102	UN	10	15,0000	150,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0103003003	LUBRIFICANTE MAQUIRA SPRAY 200 ML ALTA/BAIXA REFIL C/ 1 BICO Lote 184530 Validade 30/05/2027	27101991	0102	5102	UN	10	15,8000	158,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0101037001	APPLIC RES.COMP.NANOHIBRIDA FOTO EA1 4GR Lote 304123 Validade 31/07/2026	30064012	0102	5102	UN	25	11,0000	275,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0101037002	APPLIC RES.COMP.NANOHIBRIDA FOTO EA2 4GR Lote 653324 Validade 30/04/2027	30064012	0102	5102	UN	25	10,3000	257,50	0,00	0,00	0,00	0	0
0101037003	APPLIC RES.COMP.NANOHIBRIDA FOTO EA3 4GR Lote 776624 Validade 31/05/2027	30064012	0102	5102	UN	20	10,3000	206,00	0,00	0,00	0,00	0	0
0101037004	APPLIC RES.COMP.NANOHIBRIDA FOTO EA3,5 4GR Lote 454523 Validade 30/09/2026	30064012	0102	5102	UN	15	10,3000	154,50	0,00	0,00	0,00	0	0
0102003001	SUGADOR CIRURG DESCART CX C/20 ESTERILIZADO Lote 531624 Validade 28/02/2026	90183929	0102	5102	UN	100	16,0000	1.600,00	0,00	0,00	0,00	0	0

CALCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 135332	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN 0,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NOTA DE EMPENHO 8087/2024 REQUISICAO N 5672 REQUISICAO DE COMPRA 83907 PREGAO N 90024/2024 CONTRATO/ADITIVO 108/2024 - SIM-AM 2024108 SEQUENCIA 8776 FORNECEDOR: JUARES LIMA DOS SANTOS CNPJ 12.991.532/0001-17 DADOS BANCARIOS : BANCO DO BRASIL AG 8053-5 C/C 20117-0 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.	RESERVADO AO FISCO
---	---------------------------